

AALBORG STEINERSKOLE



Tornhøjvej 14
9220 Aalborg Øst
Tlf. 9815 7444

kontor@aalborgsteinerskole.dk
www.aalborg-steiner.dk

Ugebrev 07.06.2024

Kalender

Lørdag	22. juni	Sommersol
Tirsdag	25. juni	Sommerfest kl. 17-19
Onsdag	26. juni	Sommerafslutning

Kære alle

Jeg vil gerne minde om at **sommersol d. 22. juni, kl.10-14** er vores forældre arbejdsdag og jeg glæder mig til at se jer alle 😊 Byggeudvalget kommer nærmere tiden med en liste med opgaver og hvilken redskaber vi selv skal bringe, hvis man har.

Husk også sommerfesten, så ligger den **d. 25. juni, kl.17-19** – mere info kommer ud nærmere denne dato.

Vi har nu ansat en lærer til 1 klassen, Louise Frilev, som starter d. 1. august. Hun vil gerne komme og besøge klassen og hilse på børnene, så hun kommer torsdag d. 13. og torsdag d. 20. juni og er med i undervisningen. I forældre er velkommen til at komme og hilse på hende **d. 20. juni mellem kl. 12.30-13.30 i klassen.**

Jeg ønsker jer en dejlig weekend.

De bedste hilsner Naja

Kære forældre til SFO-børn

SFO-en er i stadig forandring. Vi rydder op og skaber nye rum. Lige nu er vi ved at lave en "hule" udenfor under det overdækkede tag. Så skulle der være nogen der har et gulvtæppe der ikke længere bruges hjemme, så er vi glade aftagere.

Vi skal til at lave lanternelygter med børnene i næste uge så det kan blive rigtig hyggeligt 😊

Med venlig hilsen Inge og Sofie

Kære forældre i BH. Klasse

Ugerne går og der er ikke mange uger tilbage før sommerferien. I denne uge har vi fortsat vores arbejde med tal opgaver og hoppe tal i sjippetov. I eurytmi øver, øver og øver vi os og vi glæder os til at fremvise det til sommerfesten. Ja og når vi nu snakker om sommerfesten, så ligger den **d. 25. juni, kl.17-19** – mere info kommer ud nærmere denne dato.

De bedste hilsner Naja

Kære forældre i 1./2. klasse

Så er der gået endnu en uge – en lidt speciel uge, som bød på en fridag midt i det hele. Vi er dog kommet godt i gang med dansk-perioden. Vi har hørt historien om musen, hanekyllingen og katten. I dag har vi hørt om frøen og slangen -en dyrefabel fra Afrika. Vi skriver og tegner til. Nogle skriver fra tavlen, mens andre selv prøver at forfatte en tekst. Vi har leget med farver og maling, og er kommet godt i gang med at øve til skolens sommerfest. Elever skal lave eurytmi, synge egen sang og spille på fløjte. I weekenden inde er der Sommersol- skolens arbejdsdag. Det plejer at være en hyggelig dag med samvær og arbejde og måske en lille kage? Hvem ved. Opgaverne bliver primært udendørs, så vi håber på godt vejr. Glæder mig til at se så mange som muligt. Jeg tror ikke der er så meget mere at skrive om på nuværende tidspunkt. Men følg endelig med i nyhedsstrømmen her op til sommerferien.

Med venlig hilsen Lone

Kære forældre i 3./4. klasse

Vi har haft en dejlig uge på skolen. Der bliver arbejdet på fuglehuse. De skulle gerne være klar til at blive hængt op i næste uge. Eleverne har virkelig arbejdet godt og engageret på opgaven, og det bliver så flot. I Håndarbejde arbejder de videre med deres uldtasker, som så småt er begyndt at tage form. Vores højbede er også begyndt at ligne noget. Kartofflerne står højt, jordbærrene bærer masser af frugter, to græskarplanter har overlevet at blive sat lidt for tidligt ud, og et eneste grønkål er dukket op i midterbedet - ud af de godt tyve frø, vi plantede. Alt i alt en stor succes!

God weekend.

Med venlig hilsen Anders

Kære forældre i 5./6. klasse

Hovedfag

I denne uge har vi arbejdet med insekter og planter. Vi har bl.a. lært at insekter er led dyr, at de har seks ben og ingen rygsøjle – samt at der findes mere end 30 millioner arter. Det skal nok blive en interessant omgang med dyrene. Forløbet insekter og planter er en opfølgning fra tidligere i år, hvor vi havde en Introuge.

Vi bruger ugerne frem til sommerferien bl.a. med at lave en Insekthave på skolen. I insekthaven skal der være følgende:

- Insekt-hytte
- Insekt-hus
- Insekt-hotel
- Insektvold og billebank
- Sommerfuglebed

Eleverne er lige nu i gang med hytterne og husene, og i næste uge skal vi også i gang med selve insekthotellet. Idéen er at haven forhåbentligt kan bestå til efter sommerferien, hvor vi sammen kan se resultat af vores have.

I forløbet skal eleverne tegne, skrive og læse en del om insekter og planter. Jeg forestiller mig, at det bliver afsluttet med et flot periodehæfte.

Dansk

Vi skal i de kommende uger arbejde med genren billedbøger. I det lille forløb er der fokus på bøgernes arbejde med tema, budskab og opbygning af fortælling. Udover at læse en del billedbøger, så skal eleverne også selv producere deres egen billedbog med illustrationer m.m. Vi skal også prøve at læse højt for hinanden – selvfølgelig kun hvis man har mod på det.

Rigtig god weekend.

Med venlig hilsen Kim

Kære forældre i 7. klasse

I denne uge er vi begyndt på årets sidste hovedfagsperiode, hvor emnet er biologi. Nærmere bestemt, organer og fordøjelse. Vi har hørt om fordøjelsessystemet generelt, og så har vi fordybet os yderligere i mundens enzymer og mavesyren og dens fordøjelsesproces. Nu er det så elevernes tur til at vælge et fordøjelsesorgan, arbejde fordybet med det i en uge, og så fremlægge for klassen, hvad de har lært. Arbejdet foregår i grupper.

Derudover skal jeg minde jer om at der **den 22. juni er sommersonnenhverv**. Det er en dag for forældre og lærere, hvor vi i samarbejde arbejder på at få forskønnet skolen. Vi har brug for så mange hænder som muligt, så elevernes omgivelser kan forblive skønne og behagelige.

Jeg ønsker jer alle en rigtig god weekend.

Med venlig hilsen Jannick

Kære forældre i 8./9. klasse

Hovedfag

Så har vi taget hul på årets sidste hovedfagsperiode: Biografier. Vi arbejder både med andres biografier og egen selvbiografi. De analyserer og undersøger en betydningsfuld persons biografi. Her træner de læseteknikker til at kunne læse, tage noter og opsummere det mest væsentlige. Derudover skal de arbejde med at skrive egen selvbiografi: Barndom, skolegang, hobbyer, familie, venner, vigtige øjeblikke, personlige sejre, udfordringer, værdier og drømme for fremtiden er alt sammen ting de nu skal sætte sig og kigge på. Vi har aftalt, at de skal gemmes, og findes frem igen om 25 år.

Fagtimer

I fagtimerne fylder afrunding og repetition frem mod sommer. I samfundsfag er de i gang med at fortolke på resultaterne af deres spørgeskemaundersøgelser, som har været rundt i 5.-9. klasse, og nogle også forbi lærere og forældre. I religion mangler sidste refleksioner omkring ondskab. I engelsk har vi nået det vi skulle i år, og benytter nogle af timerne nu til at runde andre forløb af og repetere engelsk.

Blokfag

I blokfag er de blevet færdige med deres plakattegninger. De sidste uger benyttes blokfagstimerne som en slags "repetitionstimer" også, så vi sikrer os, at særligt vores 9. klasses elever når I mål med alle slutmålene i vores undervisningsplaner.

Arbejdsdagen 'Sommersonnenhverv' lørdag den 22. juni kl. 10-14

Husk vi har forældrearbejdsdag **den 22. juni kl. 10-14**, hvor vi skal fikse, male, rydde op og gøre rent på skolen. Vi er så få lærere her på skolen, og vi bruger det meste af vores tid på kerneopgaven - børnenes læring og trivsel. Derfor er der ikke altid timer nok til at få ordnet de mange småting, og derfor er vi meget afhængige af jeres hænder og tid på vores arbejdsdage, så skolen kan være et rart sted at være for alle børn og voksne.

Husk at alle børn er hjerteligt velkomne - og særligt i de ældste klasser er de faktisk en ressource. Vi glæder os til at se jer, og meget taknemmelige for jeres tid!

Vi forstår, at I også har meget at se til, og at nogle derfor ikke kan komme. I disse tilfælde må man forvente at få en anden opgave i indeværende eller næste skoleår.

Sommerfest tirsdag den 25. juni kl. 17-19

I kan glæde jer til at se plakattegningerne udstillet til sommerfesten **tirsdag den 25. juni kl. 17-19**. Her optræder eleverne også med eurytmi og vi spiser sammen. I får mere information herom snarest.

Sidste skoledag onsdag den 26. juni

Sidste skoledag møder eleverne til almindelig tid kl. 8.20. Vi har en hyggelig formiddag planlagt med morgenmad og sjov i klassen. Tak til Simonia som kommer med morgenmad til os! Klokken 11.00 går vi i salen. Her har nogle af eleverne i klassen planlagt noget optræden, der vil være taler, vi synger sammen og vores 9. klasses elever kommer på scenen hvor de modtager vidnesbyrd og synges ud. **Forældre er velkommen i salen kl. 11.00**. Vi slutter med karamelkast fra vinduet og ønsker hinanden god sommer omkring kl. 12.30.

God weekend!

Kærlig hilsen Rikke

Elevernes værk fra plakattegning

